ДОГОВОР № _____
на поставку товаров
 г. Новосибирск                                                                                              «___»  __________ 2012 г.

   Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице проректора Васильева Олега Юрьевича, действующего на основании доверенности №51 от 01.09.2011г., с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «Криммедтех», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Ширяка Леонида Марковича , действующего  на основании  Устава, с другой стороны, в результате размещения заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-28/ 0351100001712000047,  на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 10.05.2012г., заключили путем подписания электронной  подписью настоящий гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – настоящий договор на поставку товаров (далее –договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик принимает на себя обязательства по поставке  товара – учебных стендов, образцов, витрин и манекенов, а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его стоимость.
1.2. Поставщик поставляет учебные стенды, образцы, витрины и манекены для лаборатории криминалистики Заказчика, наименование, характеристики, количество и цена которых    приведены в спецификации – приложении №1 к договору.

1.3.Поставляемые  учебные стенды, образцы, витрины и манекены (далее – товар) должны соответствовать требованиям Заказчика, изложенным в техническом аукционном задании.
2.Цена  договора и порядок оплаты

      2.1. Цена договора определяется общей стоимостью товара поставляемого по  настоящему договору,  и составляет  263 250 (двести шестьдесят три тысячи двести пятьдесят) рублей, без учета НДС  (не облагается в соответствии со статьей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации в связи с применением упрощенной системы налогообложения, уведомление №8367 от 06.05.09 г.).
      2.2. Оплата цены договора производится Заказчиком  после поставки и принятия всего объема товара и подписания сторонами товарных накладных, в течение 10-ти банковских дней со дня предоставления Поставщиком документов на оплату (счет, счет-фактура, товарная накладная).
      2.3.Цена договора включает в себя стоимость поставляемого товара, стоимость упаковки, транспортные расходы, погрузку и разгрузку, расходы по доставке на склад заказчика, расходы по уплате всех необходимых налогов, сборов и пошлин.
      2.4. В случае поставки товаров отдельными частями, входящими в комплект, оплата товара производится Заказчиком только после поставки последней части, входящей в комплект.

  2.5. Заказчик производит оплату товара за счет средств федерального бюджета (внебюджетных источников) в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Права и обязанности сторон

        3.1. Права и обязанности Поставщика:

       3.1.1. Поставщик обязан передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора, предоставить сертификаты, обязательные для данного вида товара,  и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       3.1.2. Поставщик обязан поставить товар Заказчику по месту его нахождения собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет, произвести разгрузку и доставку товара до склада Заказчика.

      3.1.3. Поставщик обязан устранять недостатки товара по количеству и комплектности в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком.

      Расходы, связанные с устранением недостатков товаров по количеству и комплектности, несет Поставщик.

      3.1.4. Поставщик обязан по требованию Заказчика заменить некачественный товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего договора.

              3.2. Права и обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан  принять товар и оплатить его стоимость на условиях настоящего договора.

      3.2.3. Заказчик вправе получать от Поставщика объяснения, связанные с поставкой товара, обусловленного договором.

4. Условия  поставки и приемки товара, гарантии качества товара

      4.1. Поставщик обязуется поставить товар на материальный склад Заказчика по месту его нахождения в течение 60 (шестидесяти) календарных дней со дня  заключения договора.

      4.2. При обнаружении несоответствия товара условиям настоящего договора по количеству, комплектности и номенклатуре в момент его передачи, Поставщиком совместно с представителем Заказчика составляется акт о выявленных расхождениях и делается соответствующая отметка в товарной накладной. Составленный таким образом акт является юридическим основанием для предъявления претензий Поставщику.

       4.3. Приемка товара по качеству осуществляется Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней. В случае выявления товара ненадлежащего качества, некомплектности товара, Заказчик уведомляет Поставщика посредством направления письменного, факсимильного сообщения или телеграммы в срок не более 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения недостатков, с обязательным указанием какого рода несоответствия выявлены. В этом случае Поставщик обязан выполнить при получении указанного уведомления одно из следующих действий:

A. направить своего представителя, подтвердив его полномочия, для установления качественных нарушений и составления акта;

B. уполномочить какое-либо третье лицо быть своим представителем при анализе недостатков и уполномочить его подписать акт;

C. принять претензии Заказчика по качеству товаров.

         4.4.Если Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента направления уведомления не выполнил действий, указанных в подпунктах А) или B), претензии Заказчика по качеству товара считаются принятыми Поставщиком.

         4.5. В случае выявления товара ненадлежащего качества (или комплектности), Поставщик обязан произвести замену некачественного товара на качественный, либо привести товар в надлежащее качество (или укомплектовать товар) в сроки, согласованные сторонами. В этом случае товар считается не отгруженным до подписания акта устранения претензий.

         4.6. Документом, подтверждающим факт приемки товара, служит товарная накладная, подписанная уполномоченным представителем Заказчика.

         4.7. Поставщик обязан предоставлять Заказчику вместе с товаром следующие документы:

· товаросопроводительные документы (товарную накладную, счет-фактуру);

· сертификаты соответствия
· техническую документацию, инструкции

· а также другие необходимые документы.

      4.8. Переход права собственности на поставляемый товар от Поставщика к Заказчику наступает с момента передачи его Заказчику.

5. Ответственность сторон

 5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

       5.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества или комплектности, и не устранения недостатков в соответствии с п.4.5. настоящего договора, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости некачественного (или неукомплектованного) товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательств, но не более стоимости самого товара.
      5.3.В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товара, а также в случае недопоставки товара, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от цены договора  за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства, но не более стоимости товара, поставленного с нарушением срока. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

      5.4.В случае нарушения обязательства, предусмотренного п.2.2 настоящего договора, Заказчик выплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы платежа за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

     5.5. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.
    5.6.Возмещение причиненных убытков и уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по договору в полном объеме.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

      6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов власти.

  6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

7. Порядок разрешения споров

      7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору  или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

      7.2.  Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Новосибирской области.

      7.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его у регулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарный дней с дня ее получения.

8.Срок действия  договора и прочие условия.

    8.1. Договор считается заключенным с момента его подписания сторонами электронной подписью   и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
    8.2. Договор заключается в электронной форме путем подписания сторонами электронной подписью (ЭП).
    8.3.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный экземпляр договора, который  подписывается сторонами  после заключения договора в электронной форме.
  8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
  8.5.Настоящий  договор может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
9.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ФГБОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110     ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 20516Х3890)

БИК 045004001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

Расчетный счет   40501810700042000002

Проректор СГУПС
________________ О.Ю.Васильев
Электронная подпись

	Поставщик:

ООО «Криммедтех»
Юр.адрес: 420061 г.Казань, ул.Петра Алексеева, 7А   тел.(843) 567-53-60

Почтов.адрес: г.Казань ПО-29, а/я 27

ИНН 1660126107 КПП 166001001
Расчетный счет 40702810700000007121
ОАО АИКБ «Татфондбанк», г. Казань

БИК 049205815

к/с 30101810100000000815

ОГРН 1091690020014    ОКВЭД 33.20
Директор ООО «Криммедтех»

________________Л.М.Ширяк
Электронная подпись

Приложение №1 к договору
СПЕЦИФИКАЦИЯ (ценовая)

Поставка учебных стендов ,образцов,  витрин и манекенов  для Лаборатории криминалистики

	№ п\п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Стоим. за ед., руб.
	Общая стоим., руб.

	1
	Стенды по криминалистике (печать на пластике, алюминиевый профиль)
	шт.
	12
	7 700,00
	92 400,00

	2
	Комплект из 25 портретов «Основатели криминалистики» (печать на пластике, алюминиевый профиль)
	компл.
	1
	38 500,00
	38 500,00

	3
	Натурные коллекции

	4
	Образцы запирающих устройств (замков) со следами орудий взлома
	шт.
	1
	8 800,00
	8 800,00

	Обнаружение следов рук
	шт.
	1
	4 400,00
	4 400,00

	Изъятие объемных следов на месте происшествия
	шт.
	1
	5 500,00
	5 500,00

	Экспресс-анализ наркотических и взрывчатых веществ
	шт.
	1
	11 000,00
	11 000,00

	Упаковка вещественных доказательств
	шт.
	1
	6 600,00
	6 600,00

	Образцы биологических и запаховых следов человека
	шт.
	1
	5 500,00
	5 500,00

	Витрина для натурных коллекций
	шт.
	6
	6 600,00
	39 600,00

	Манекен   в одежде
	шт.
	1
	19 800,00
	19 800,00

	Манекен шарнирный в одежде
	шт.
	1
	35 200,00
	31 150,00

	Итого:

	263 250,00

Проректор СГУПС

Директор ООО «Криммедтех»

________________ О.Ю.Васильев                                                    ________________Л.М.Ширяк
Электронная подпись                                                                   Электронная подпись